
Od Redakcji

Studia Theologica Varsaviensia 38/2, 7-8

2000

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

OD REDAKCJI

Dopóki [...] nie powstaną nowe niebiosa i nowa ziemia, w których sprawiedliwość mieszka, Kościół pielgrzymujący, w swoich sakramentach i instytucjach, które należą do obecnego wieku, posiada postać tego przemijającego świata i żyje pośród stworzeń, które wzdychają dotąd w bólach porodu i oczekują objawienia synów Bożych (KK 48). Oczekiwanie to nasila się szczególnie u kresu mijającego tysiąclecia i w oczekiwaniu na nowe. Dlatego oczekując dopełnienia wszystkiego w Chrystusie chrześcijanie modlą się, szczególnie zaś trwają w jedności w czasie sprawowania Eucharystii. To właśnie Eucharystia i jej rola dla chrześcijańskiego oczekiwania, stały się inspiracją i myślą przewodnią prezentowanego numeru.

Sześć artykułów jest owocem sympozjum liturgicznego, jakie odbyło się 1 marca 2000 w UKSW. Miało ono na celu duchowe przygotowanie do obchodów XLVII Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego mającego miejsce w Rzymie w dniach 18-25 czerwca tego roku. Serię artykułów z sympozjum rozpoczyna prelekcja ks. Helmuta J. Sobeczko, zajmująca się przesłaniem posoborowych modlitw eucharystycznych, akcentując szczególnie takie ich wymiary jak: trynitarny, paschalny, ofiarniczy, eklezjalny oraz ekumeniczny. Idea posłania stanowi istotę rozważań drugiego artykułu (ks. Ignacego Bokwy), który stara się przybliżyć społeczny wymiar Kościoła jako wspólnoty eucharystycznej. Przedłużeniem rozważań nad implikacjami społecznymi personalnej obecności Chrystusa w Eucharystii jest artykuł ks. Stefana Koperka. Ukazuje on inspirującą rolę, jaką pełni spotkanie wierzącego z Chrystusem, co z kolei prowadzi do spotkania z Kościołem oraz z drugim człowiekiem. Bogusław Nadolski TChr wprowadza w etyczny wymiar anamnezy eucharystycznej, akcentując szczególnie rolę diakonii wyrażonej w napięciu pomiędzy ostatecznym celem a konkretnym działaniem,

doskonałym a dokonywanym. Z kolei ks. Stanisław Czerwik podaje analizie symbole wspólnototwórcze, jakie występują w celebracji Eucharystii. Wszystkie one – zdaniem Autora – znajdują swoją podstawę i dopełnienie w symbolu >Słowa wcielonego<. Materiały z sympozjum zamyka artykuł bpa Edwarda Ozorowskiego na temat świętości Eucharystii.

Poruszana tematyka została dopełniona następującymi artykułami: ks. Jan Łach przywołując ważniejsze wzmianki biblijne na temat gestu łamania chleba, akcentuje jego znaczenie dla przeszłości (posiłek żydowski) i przyszłości (*po tym wszyscy poznają...*). Józef Kulisz SJ przedstawia rozumienie Eucharystii jako sakramentu jedności w ujęciu Teilharda de Chardin. Mariusz Słowik OFM Conv. ukazuje wpływ Eucharystii na wspólnotę rodzinną, szczególnie poddając analizie nauczanie Jana Pawła II. Tę część refleksji wieńczy artykuł Adama Duraka SDB ukazujący formy wtajemniczenia w misterium Jezusa Chrystusa zawarte w bogactwie treści euhologicznych poszczególnych formularzy modlitw eucharystycznych.

Część materiałów i sprawozdań otwierają dwa wystąpienia francuskiego biblisty z Instytutu Katolickiego w Paryżu Oliviera Artusa skupione wokół problematyki Księgi Liczb. Materiał ks. Marka Szymuli dotyczy 10-lecia działalności sekcji duchowości UKSW (wcześniej ATK). Praca Marii Jadcak ukazuje rolę dziecięcych grup parafialnych jako niezbędnego elementu dopełniającego katechezę szkolną.

Wśród recenzji znajdują się m. in.: z biblistyki – ks. Ryszard Rumianek omawia książkę ukazującą prorocką wierność wobec prawdy; ks. Andrzej Anderwald omawia pracę poświęconą metodologii uprawiania teologii jako *demonstratio christiana*; z kolei Józef Kulisz SJ omawia dwie pozycje M.E. Boismarda ukazujące drogę odkrywania sylwetki Jezusa jaką poczynił francuski teolog; w ramach homiletyki ks. Waldemar Wojdecki omawia dwie interesujące pozycje: pierwsza poświęcona pracy nad kazaniem, druga sposobom i formom głoszenia misji dzisiaj; Jarosław Sobkowiak MIC prezentuje książkę na temat nowych form analizy etycznej wzbogaconych osiągnięciami hermeneutyki filozoficznej; ks. Marek Szymula omawia książkę zawierającą materiały z sympozjum poświęconego 10-leciu istnienia sekcji duchowości. Zeszyt wieńczy kronika Wydziału Teologicznego UKSW (ks. Ryszard Czekalski).